Et medicine quide ifrigidates liquide cōgelat et ori-
ficia constringunt et coangustant.

¶ Hic notificat aliā rē retinētē eūationem: dices q̄ cer-
te medicine infrigidates cōgelant rē liquidā et cōstringūt
et coangustāt orificia p̄ que debēt trāfire māe. ¶ 1^o p̄te
notādū hanc partē itelligi taz de medicinis frigidis actu
q̄z potētia q̄uis: principālī itelligat de frigidis i potētia.
¶ Secūdo nota q̄ cū de nā frigidū sit infrigidare cōgelare
et immobilitare: iō vbi fluens mā sit subtilis et liquida et sup-
ple calida: acuta frigidā pueniūt ingrossando refrigerādo
et cōgelando mām. In fluxu tñ māe viscosē frīde frīda per
amplius inuisētia nō cōueniēt. Cōferūt etiā frīgida con-
stringēdo meatus et vias per quas be medicine trāfire de-
bent. ¶ Alterius nota q̄ nō solū stiptica cōueniūt in flu-
xu: imo multotiens stupefaciētia p̄ vbi mā sit subtilis acu-
ta inordaz. Hec eim stupefaciētia puocādo somnū cōue-
niūt immobilitando materiā et ingrossando: somnū etiā p̄

puocādo fluxū p̄hibēt et cōstringūt: que tamē non sunt mi-
nistriāda nisi vbi alia remedia non cōtulerūt et magis exte-
rius q̄z interius sunt appropinquanda cum nocendo notabi-
liter suum afferant inuamentum.

Et stiptice quidem medicine materiā coartant et cā-
nales constringunt.

¶ Hunc Aui. tāgit aliud p̄stringēs fluxū: dicens q̄ sti-
ptice medicine p̄stringūt mām: cōstringūt etiā cānales.

¶ 1^o p̄te nota q̄ cum stipticitas fundēt in substātia
terrea et sicca cui⁹ cē est p̄desuz et vniūt: iō stiptice medicine
hnt p̄desare et vniire et igrossare mās: hnt et cānales p̄strin-
gere et adunare: tūti⁹ ergo applicāda corporib⁹ frīda me-
dicia: vitāda tñ i fluxu oppilatiuo: vt est tactū pueniente a
mā subtili indebita: aut etiā a mā viscosa.

Et viscosē quide medicine oppilatōes in cānaliū orifi-
ciz efficiūt: q̄ si fuerit acute exiccatiue plus opabunt illō.

¶ Tāgit aliud dices q̄ medicine viscosē iō p̄stringūt: q̄
in orificijs cānaliū efficiūt oppilatōes que hoc forti⁹ ope-
rant exiccatiue exites et acute. ¶ Nota p̄ parte q̄ de rōe
viscosi est viscare et adherere: et iō si ponat i orificijs aut in
vijs adheret parietib⁹ vie et parietē trahit versus parietē:
et talī oppilādo fluentē tenet mās: ac et positū supra orifi-
ciū p̄tinuū exis et tenaz māe p̄hibet exitū. ¶ Secūdo nota
vt euitēt dubiū q̄ viscosuz p̄t itelligi acuti⁹: q̄ penetra-
tiū p̄ aliquas partes acutas q̄ penetrādo magis p̄fundā-
tur et iuiscent. Exiccatiū etiā exis viscositate et oppila-
tōez causat tenaciōē: vt p̄z i experientia de viscosa aliquali
exiccate vt d̄ bitumie et similib⁹. i. de colla. 2^o per rē visco-
saz exiccatiū itelligere possum⁹ rē viscosaz sui acuitate et
exiccatiōe caustica p̄ q̄s medicinas causat escara seu et cor-
tex dur⁹ et tenaz: quocūqz ps exponat p̄tinet veritatē.

Et adurētes quide cortices efficiūt vt super cānalis
orificiū maneāt et ipsuz claudāt et p̄firmēt: s̄z tñ eaz ipe-
dimētuz timef: et hoc est qm possibile est vt cortex rūpat
et eradicet et amplificatio forāmis augmētetur. Et ex
adurentibus quide sunt quedā in quib⁹ exilit stiptici-
tas sicut attramentū: et quedā in quib⁹ nō: sicut calx non
extincta. Et adurentes quide stiptice sūt necessarie vbi
volūtas est vt cortex sit fixus. Et alie sūt necessarie vbi
volūtas est vt cortex cito cadat. Et ei⁹ quide que fit stri-
ctura: alia est cū clausura forāmis et coartatiōe ad hoc vt
ipsi⁹ partes in vnuz p̄ducant: sicut p̄stringit illud q̄d est
supra cubitū cū floborhomatoz in basilica errās percutit
artariā: et alia est q̄ fit oppilatōe orificij vulneris et clau-
sure vie eūati sicut pilos leporis in vulnus ponim⁹. Di-
cemus ergo q̄ si sanguinis cursus ex apertōe orificioz
venaz fuerit: stipticis medicabil⁹ vt orificia venaz p̄strin-
gantur. Et si ex ruptura fuerit stipticis glutinosus sicut
terra sigillata. Et si ex corosione fuerit eo q̄ carnez na-
sci facit cū eo q̄d corosionē abstergit.

¶ Tāgit aliud restrictiū flux⁹ p̄ adurētia: dices q̄ me-
dicine adurētes faciūt cortices manētes supra orificia cā-
naliū: quaz tñ medicinarū adurentiuz timef impetus: q̄
possibile ē rūpi corticē et radicari vñ augmentat forāmen.
Et adurētib⁹ tñ medicinis quedā sunt stipticitate parti-
cipantes sicut ē attramentū: p̄ attramentū itelligēdo vitrio-
lum aut spēs eius. quedā sunt i stiptice sicut calx nō extin-
cta. adurentes aut stiptice sūt necessarie vbi volumus cor-
tices et fixaz remanere: alia vero vbi volumus cortices ci-
to cadere. ¶ Dicit penultio q̄ retentio supple fluxus que
fit per stricturā alia fit claudēdo et cōstringēdo forāme vt
partes forāmis reducātur in vnū sicut stringit supra cubi-
tū cū sine aut corrigia cū flomato: errās flomādo basili-
cā p̄cussit artariā. Alia ē oppilāda orificiū vulneris et etiā
claudēdo viā sicut cū vulneri pilos leporis imponim⁹. ¶ Ul-
teri⁹ Aui. tāgit itentōes h̄ndas in fluxu sanguinis dices: Si
fluxus fiat ex aptōe orificioz venaz debes medicari stipti-
cis medicis vt fiat applicatio stipticoz orificijs: et si fluxus
fiat ex ruptura p̄perūt glutinosa sicut terra sigillata: et si fi-
at p̄pter excoiationē curef p̄ generātia carnē aut per cō-
stringētia rez corodētez. ¶ 1^o p̄te nota p̄ q̄ iter me-
dicinas adurētes causticas siue corosiuas et putrefacti-
uas est d̄ia. Adurētes eiz seu caustice dicunt q̄ p̄tez mē-
bri p̄uertēdo in fumositatē terreū sicū cinerū relinquūt
siue sint tales actuali siue potētiāli. Ad medicine aut putre-
factine dicunt q̄ humorē aut p̄tez mēbri p̄uertūt i putre-
dinē. Ille vero dicunt corosine que corodūt seu separāt
partē a p̄te dato q̄ nō putrefaciāt. ¶ Ad p̄positū q̄rimus
aliqñ retinere sanguinē p̄tez cinerē terrestrē relinquēdo
vt tāqz escara seu crusta claudat et oppilet orificiū cānalis:
iō tūc medicine adurētes et caustice pueniunt. ¶ Secūdo no-
ta q̄ medicine adurentes seu caustice sūt caudē in mēbris
p̄cipalib⁹ et i mēbris neruosis et vehemētis sensus cū nō
faciāt nocumēta p̄tez corūpēdo mēbri. ¶ Tertio nota q̄
in appropinquatōe